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VÅRTEGN

Igår lå snøen i bakkehellingen. Idag sto
blåveisen i blomst. Så fort gikk det i år.
Finnes det noen vårsol som kan få bukt med
80-årenes pessimisme?

Folk venter seg ennå noe av kirken. Og
det er vårtegn også der. Lutheranere og

eres. legger i dag mere vekt på for-
oldet til en levende Kristus som det sen-

trale - foran dogmer, kirkeordninger og
programerklæringer. Århundregamle og dyp-
frosne skiller holder på å smelte.

Andre vårtegn kan bare forklares med at
Han selv er til stede: Kristne bryter seg
ut av ghettoen og befatter seg med hele
menneskehetens situasjon. I en borgerkrig
som i Libanon, makter noen kristne å be-
handle motparten som medmennesker og ikke
først og fremst som annerledes troende.

Vil teologiske motstandere her hjemme
kunne lytte til hverandre i forventning og
kjærlighet? Noen ser håpet i et voksende
sosial-etisk engasjement, andre ser i det
samme en fare for politisering av kristen-

Noen ser håpet i vekkelser foku-
sert på den enkeltes Gudsforhold, andre ser
i dette en fare for privatisering av kris-
tendommen. Finnes det ikke en syntese i
den levende Kristus?

Det som hverken forener eller forløser
noen, er følgende kortslutning: "Dogmer,
normer og prinsipper er bare historisk
betinget menneskeverk. La oss derfor skape
våre egne, i det myndige menneskes navn.'"'

Vi kan legge for mye vekt på våre menin-
ger, og glemme at det er Gud selv som må
tolke sin vilje så den blir forstått.
Sannheten kan ikke skjæres ned til det vi
kan fatte med hjernen. Den har andre
dimensjoner som kommer frem når vi er
ydmyke nok til å søke dem. Jesus vil kaste
lys over våre innerste motiver og forvandle
dem. Han vil gi vår i oss og omkring oss
hvis vi gir ham mulighet til det.

Nr. 2, - 1985

kampen for
åndelig og moralsk opprustning

VARMLAND I PINSEN

MRAs nordiske pinsekonferanse finner sted
fra 24. - 27. mai i Sunne i Vårmland. Det
er plass til ca. 250 deltagere, som vil bli
innkvartert i hotell, ungdomsherberger og
private hjem. Noen vil også kunne bo på
Rottneros, kjent som Ekeby i Selma Lagerlöfs
Gösta Berlings saga. Sunne ligger ommgitt
av VHrmlands vakre skoger og sjøer.

—

Emner som blir tatt opp er blant annet:
- Familieliv, ensomhet og fellesskap
- Norden - mellom Øst og Vest

- Hvordan finne svaret til frykt?
- Norden og Afrika

Fredag kveld den 24. mai vil deltakerne få
se skuespillet om den hellige Birgitta som
levde i Sverige på 1300-tallet. Den 25. vil
nordisk ungdom ta over scenen med sin revy.

Påmelding til Ny verdens kontor,
tlf. (02) 44 64 78.

INVASJON I WASHINGTON

Beslutninger som fattes i USAs hovedstad har
uoverskuelige følger: For noen betyr de mat
og arbeid, for andre sult og fattigdom. For
noen krig, for andre fred. En hel verden
følger det politiske spillet i Washington
med en blanding av frykt og håp.

Det er for å nå menneskene i dette spillet
at en åtte dagers konferanse for Moralsk
Opprustning finner sted i Washington fra den
15. juni i år. Initiativet utgår fra ameri-
kanere med forskjellige politiske standpunk-
ter og etnisk bakgrunn. Det er en fargerik
forsamling de har innbudt til å hjelpe seg:
Her er en Wimbledonvinner i tennis, en bis-
kop fra Kypros, en havnearbeider fra Balti-
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USA 's ANSVAR

Rajmoham Gandhi, velkjent indisk journalist
og sønnesønn av Mahatma Gandhi, talte den.
14. mars ved en middag med 180 gjester i
New Yorks Harley hotel. Til stede var 30
fagforeningsledere, diplomater fra mange
land, industriledere og formannen i. New
York NAACP, en av de fargetes store organi-
sasjoner.

CGandhis tema. var "Et asiatisk syn. på
Amerikas oppgave". Han ba: blant annet
inntrengende om at USA må bruke sine erfa-
ringer som et fler-rase-samfunn til å hjel-
pe Sør-Afrika. "Finnes det ikke erfaringer
svarte og hvite har gjort her, smertefulle
og håpefulle, som kan gis videre? Måtte
Gud sette oss i stand til å hjelpe hvite og
svarte sør-afrikanere til å ta uventete
skritt i retning av en løsning. Gud elsker
verden, og hvis Amerika vil være trofast
mot sin. Gud,: må det også ha:omsorg.for
verden," sluttet Gandhi.

JAPANS SKJEBNESVANGRE TIÅR

"Innføringen av demokrati i etterkrigs-
tidens Japan var som å fylle en gullfisk-
bolle med en brannslange,!" heter det i
forordet til Japans skjebnesvangre tiår, en
bok som nettopp er utkommet i USA og Eng-
land. Forfatteren Basil Entwistle tilbrak-
te det meste av dette tiåret i Japan, og
boken handler om MRAs betydning for utvik-
lingen i dette dynamiske samfunnet.

Forordet er skrevet av en av etterkrigs-
tidens store skikkelser, Toshiwo Doko, som
nå er ærespresident i det japanske indu-
striforbundet. "MRA hjalp ledere i poli-
tisk, faglig og økonomisk liv til å forstå
at et sunt samfunn må bygges på universelle
moralnormer,!" skriver Doko. "Som admini-
strerende direktør i Ishikawajima-Harima
Tungindustrier, ble jeg selv vitne til de
gjennomgripende forandringer som MRA førte

med seg i bedriften. Boken er en hjelp til
å forstå de underliggende ideologiske
strømninger i etterkrigstiden."

Entwistle introduserer leseren til mange
fascinerende personligheter, fra de kristne

statsministrene Katayama og Hatoyama til den
dynamiske "statsbanesjefen som innførte
super-ekspressen mellom Tokio og Osaka, fra
pioneren som samlet skipsverftarbeiderne i
ett fagforbund til ledere: for den japanske
bondeungdommen. MENE |

OPPLYSENDE BOK

En av USAs fremste Japan-eksperter, pro-
fessor Ezra Vogel ved Harvard-universitetets
Øst-Asia-institutt :og.forfatter av. boken
"Japan::som nr.  l1">- skriver om  Entwistle:
"Han hadde en usedvanlig tilgang til leder-
ne, og har skrevet en nøyaktig, opplysende
og inspirerende bok."

"Japans Decisive Decade", 190 s.,Grosvenor Books, London og Bridge-
port, Connecticut. æ
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more, en polsk økonom, et engelsk parlam-
entsmedlem, én. kollega av... Martin.Luther
King, en pioner for japansk kvinnesak, osv.

Det de fleste har felles, er en erfaring
av at Gud kan gi kraft til å forandre den
måten de lever på, og at denne forandringen
kan få sosiale og politiske konsekvenser. i
innbydelsen til konferansen heter det:

"De tilreisende vil gi praktiske "seng:fra situasjoner så forskjellige som Vet

sørlige Afrika, El Salvador, Kypros og USAs
storbyer. De som har fått styrke. til å
tilgi eller be om tilgivelse, har ofte åpnet
nye muligheter i fastlåste konflikter." ;

BRITISK SKUESPILL

I tillegg til møtene, som finner sted på
Georgetown universitet, kommer også skue-
spill og filmer til å formidle konferansens
budskap. Britiske skuespillere oppfører
"Clashpoint", som handler om hvordan for-
skjellige etniske grupper i en engelsk stor-
by finner en felles oppgave. Og det blir
premiere på filmen "For the Love of Tomor-
row!", en dokumentar-beretning om den franske
kvinnen Irene Laure og hennes brobyggerar-
beid mellom nasjonene. En norsk gruppe vil
også delta.
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BREV FRA LATIN-AMERIKA

I det siste har flere latin-amerikanske
land utviklet seg i demokratisk retning.
Brasil har fått sin første sivile president
på :21:år. I Uruguay ble det i november
avholdt valg. Også i Peru, Bolivia og
Argentina har de militære måttet vike plas-
sen for demokratisk valgte regjeringer.
Bjørn Ole Austad har sendt oss dette brevet
fra Uruguay:

Han stod der med hevet knyttneve.  Kommu-

nistmerke på skjorta. Lenger borte i fol-
kemengden stod militære i giv akt. Nasjo-
nalsangen ble spilt. Det avgåtte regimets
fiender og venner ga sin hyllest til den
nye presidenten, Sanguinetti. Landet med
de eldste demokratiske tradisjoner i Latin-
Amerika var igjen fritt etter nesten tolv
års militærdiktatur.

"For oss er ikke demokratiet et politisk
system, det er selve begrunnelsen for vår
eksistens som nasjon, det er vår livsfilo-
sofi," sa president Sanguinetti i sin inn-
settelsestale. Noen uker senere, på en
konferanse for parlamentarikere fra Uruguay
og flere av nabolandene, sa han: "I Latin-
Amerika, hvor det er blitt snakket så mye
om revolusjon, er demokratiet fortsatt det
mest revolusjonære. '!'

Det er et privilegium å være i disse
landene i en tid som denne. I løpet av fem
år har ti nye land skaffet seg demokratisk
styresett.

I begynnelsen av mars ble det holdt en
MRA-konferanse i Uruguay. Oscar Alaniz, en
av initiativtakerne, tilhører den delen av
høyrekreftene som hele tiden har hatt tro
på demokratiet. Den politiske splittelsen
i landet opplevde han i sin egen familie.
En av hans nærmeste satt flere år i fengsel
under militærdiktaturet. Alaniz fikk til-
bud for et par år siden om den nest høyeste
stilling i undervisningsdepartementet. Han
sa ja på betingelse av at han samtidig
kunne arbeide for gjeninnføringen av
demokratiet.

Egentlig var regimets dager talte alt i
1980 da en folkeavstemning avviste regjer-
ingens forsøk på å legalisere de militæres
makt. Men for vel et år siden gikk for-
handlingene mellom militærregimet og de

politiske lederne i stå. Da tok Alaniz
initiativet til uformelle samtaler i sitt
hjem, hvor representanter for de forskjel-
lige partier kunne møtes i fortrolighet.
Dette bidro til at forhandlingene kom i
gang igjen. Resultatet var demokratiske
valg i november 1984 og innsettelse av ny
president 1. mars i år.

EN ANNEN VIRKELIGHET

Møtet med Latina-Amerika gir mye stoff til
ettertanke om voldsbrukens negative virkning
på den dialogen som er en forutsetning for
demokratiet. Vold etterlater ubetalte reg-
ninger til dem som kommer etter, konflikter
andre må løse. Tortur eller terror som
skulle knekke politisk motstand, gjenoppstår
som en bølge av hat og hevn.

I møtet med menneskers lidelser blir ord
og politiske råd så fattige. Det en uten-
forstående kan tilby er en vilje til innle-
velse og en forpliktelse til å kjempe for en
bedre vei enn vold.

Bjørn Ole Austad

Brasil /

Argentina



EN ILDSJEL. FRA IRLAND

Sadie Patterson var en kvinne som satte
spor etter seg - både i sitt eget land
Nord-Irland, og langt utover dets grenser.

Hennes kamp for arbeidernes rettigheter
og hennes modige arbeid for forsoning i
dette splittede landet, ga henne en rekke
utmerkelser.
året ble hun av FN erklært som en av de 50
mest betydningsfulle kvinner i vår tid.

Sadie kom fra fattige kår og lærte tidlig
å kjempe. Da hun var 12 år, døde moren i
barselseng, fordi de ikke hadde råd til å
tilkalle doktor. Faren ble invalidisert av
sjokket, og det endte med at Sadie måtte
bære det økonomiske ansvaret for familien.
Snart ble hennes sosiale bevissthet vekket
og etter en tid finner vi henne henne i
spissen for den største streiken i nord-
irsk tekstilindustris historie. Hun fikk i
oppdrag å organisere arbeiderne i en fag-
forening, og ble senere den første kvinne-
lige heltidsfunksjonær for Transport-og
arbeidsmannsforbundet. Hun ble også det
nordirske arbeiderpartiets første kvinne-
lige leder.
BETENKNINGSTID

Ti år tidligere, i Caux, Moralsk Opp-
rustnings senter i Sveits, skjelte hun en
gang ut kapitalismen og arbeidsgiverne fra
plattformen. I korridoren etterpå møtte
hun Frank Buchman, og det skulle komme til
å bli det viktigste møtet i hennes liv.
Han refererte til hennes innlegg og sa:
"Hvis du nå fikk anledning til å stille
disse slynglene opp mot veggen og skyte dem
- hva så?!" Sadie ble stille, så sa hun:
"Som god fagforeningsfunksjonær må jeg be
om betenkningstid.!"'

Hun dro hjem til Belfast med den
overbevisning at uansett hvor selviske og
urettferdige arbeidsgiverne hadde vært,
måtte hun som en god metodist be eieren av
byens største sengetøyfabrikk om tilgivelse
for hvordan hun hadde behandlet ham. Etter
å ha løftet telefonrøret tre ganger for å
slå nummeret, hørte hun plutselig en stemme
inne i seg: "Feiging". Ingen hadde våget
å kalle henne det før, så hun løftet på
røret. igjen.

I det internasjonale kvinne-.

Sadie Patterson

Azzopardi

Vel inne på mannens kontor spurte hun om
han husket hvordan hun sist de møttes hadde
vært så sint at papirene flagret om hennegj,"Det skal være sikkert," svarte han. "Vel
sa Sadie. "Ved den anledningen tok du 99%

feil, men jeg tok 1% feil, og jeg er kommet
for å si at jeg er lei for det."

Sadie hadde funnet en kur mot bitterheten,
og det ga henne fornyet glede og inspirasjon
j -

kampen £ or arbeiderne og deres
rettigheter. For sitt arbeid for de nord-
irske kvinnene fikk hun en utmerkelse av
dronningen. Da Hennes Majestet spurte henne
hvordan det gikk med kvinnene, svarte hun:
"Vel, en gang var kvinnene våre bare en
mengde hender. Nå er de kongelige sjeler
akkurat som Dem.'"'

FARLIG FREDSARBEID

Hennes
mellom katolikker og protestanter vekk
reaksjoner. Hun fikk erfare at fredsarbeid
kan være farlig. En gang ble en bombe
plassert på dørterskelen hennes. En annen
gang hun forsøkte å organisere en masse-
mønstring for fred, ble hun jult opp så
kraftig at hun ble vanfør for resten av
livet. Men hun lot seg ikke stanse. "Jeg
går med jernkorsett og jeg må bruke kryk-
ker," sa hun med et glimt i øyet. "Men
tungen min er det ingenting i veien med."

I løpet av de neste årene kjempet Sadie en
utrettelig kamp mot fordommer, hat og sek-
terisme. En gang hun satt på en buss, hørte
hun to kvinner synge ut om katolikkene. Hun

prikket en av dem på skulderen. Det viste
seg å være en bekjent. "Å, hallo frøken
Patterson," sa denne, "hvordan har du det?"
"Bra," sa Sadie, "inntil jeg hørte hva dere
to snakket om.!" Hun innprentet dem at

engasjement for å bygge broad

SKAPET MED DET RAREI
Jeg orker ikke stillheten
og rømmer inn i.

en verden av lyd og handling.
Der blir jeg helt til jeg er sikker på

at søvnen vil ta meg fangen
i det jeg slår av dagen.

Stillheten er som ungdommers skap.
Åpner jeg det, kommer alt veltende ut.

g har verken krefter eller lyst
Lll å rydde opp.
Men jeg blir nok pent nødt.

|

På den øverste hyllen lengst til venstre
bor nemlig noen engler, '

og gjennom musikken, latteren og lyden av

hermetikkbokser
hører jeg oftere og oftere
en heller klagende og misfornøyd melodi

spilt av et dusin englebasuner.

De vil nok ut og fly.

Camilla Wilhelmsen
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kristne er forpliktet til å elske sin nes-
te, uansett tro og hudfarge. Og etterhvert
var hele bussen lutter øre.

Ellers talte hun på talløse møter i løpet
av sitt liv, og likte spesielt godt å snak-
ke med unge mennesker.

En irsk prest omtalte Sadie Patterson i
et program på BBC radio i januar i år. Han

sa blant annet: "I sitt eget liv vevet hun
et utsøkt mønster av rettferdighet og fred,
av varm evangelisk tro og vid økumenisk vi-

sjon, av åndelig dybde og sosialt ansvar, av
mot og medfølelse."
DE SOM ER MEST SÅRET . . .

En av dem som respekterte Sadie mest var
Moder Teresa. Hun har, sa Moder Teresa,
moldt løftene om fattigdom, renhet og ly-
dighet så ugjenkallelig som noen nonne kunne
gjøre det. Hun har også demonstrert i sitt
eget liv den store kristne sannhet som først
kom til uttrykk på korset: At de som er
mest såret, har mest å gi."



AFRIKA - STIPENDIATER

En søndag i april dro fem biler fra Ås til
gården Trossnåis i VHårmland. I bilene var
det tretten NORAD-stipendiater fra Tanza-
nia, Uganda og Kenya, som nå studerer ved
Landbrukshøgskolen i Ås.

Vertsfolket på Trossnås, Ove og Ingalill
Jensen, bød på middag. Under måltidet
fortalte de om driften på gården, som har
115 melkekyr og 800 griser. De fortalte
også hvordan et besøk ved MRAs konferanse-
senter i Caux, Sveits, hadde endevendt
deres liv og målsettingen for gårdsdriften.

Under omvisningen på gården tok afrika-
nerne seg god tid til å stille spørsmål og
studere det moderne tekniske anlegget. Før
tilbaketuren holdt en av dem en. tale og
uttrykte sin takk for alt de hadde mottatt
på Trossnis.

Under bilturen tilbake kom jeg til å
fortelle litt om mitt besøk i Tanzania i
fjor sommer, blant annet om møtet med en av
lederne i. regjeringspartiet, en tidligere
åmbåssådør til”Nørden.. "Men "det. er po
min far," utbrøt den ene av dem. Da husket
jeg at han hadde bedt meg ta kontakt med en
datter på landbruksuniversitetet i Morogo-
bø. Jeg traff henne ikke da, men fikk
altså anledning til det på en tur i
Vårmland!

Forut for besøket på Trossnåis fant det
sted en informasjonskveld om MRA hjemme hos
en av lærerne på landbrukshøgskolen. Det
er femte året på rad at dette opplegget for
afrikanske stipendiater på Ås gjennomføres,
og det ser ut til at begge parter har
utbytte av det.
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FOR DEM SOM SKAL TIL LONDON I VÅR

"Man of Two Worlds", et nytt skuespill om
apostelen Paulus, åpner ved MRAs Westmins-
ter Teater i London 25. mai. Aldersgate
Productions står for oppsetningen, Ian
Cullen spiller hovedrollen. "Stykket hand-
ler om en mann som befris til nytt liv fra
tradisjonenes fengsel, en kampens mann med
kjærlighetens evangelium som sitt grun-
nlag," sier produsenten, Ronald Mann.

EN BROBYGGER

Lege Arne Jacob Aasland døde den 23. mars,
71 år gammel. Han var en av pionerene for
familierådgivningen i Skien, og satt i Skien
bystyre og sosialstyre. Like til det siste
var han tilsynslege ved aldershjemmene i
byen.

Skiens-avisen "Varden" skrev: "Gjennom
hele sitt liv var Aasland en brobygger, både
i det lille og i det store, det var gjennom
samarbeid man kunne finne det beste svar på
problemene i menneskelivet og samfunnslivet.
For ham var legegjerningen et kall. Alltid
stod han til tjeneste, ofte på kort var.
De ideer som preget Moralsk Opprustning ga
rike impulser til Aasland både i hans lege-
gjerning og som samfunnsborger.!"

I sin minnetale i Skiens bystyre sa ord-
fører Einfrid Halvorsen: "Vi vil minnes
Aasland som en meget samvittighetsfull og
engasjert politiker som på en fin måte ga
uttrykk for sine standpunkter. Vi vil takke
ham for det store arbeid han nedla til beste
for vår kommune.!!

Hans venner vil huske Arne Jacob Aaslands
urokkelige hederlighet og lune humor. Intet
møte var for stivt til at han fikk løsnet på

 lattermusklene, og hans varme menneskelighet
nådde fram til hjertet.

I et dikt skrev han: | &
FADER VAR

Fra dypet av sjelen det ropes på svar:
Er navnet ditt hellig? Er du vår far?
Hvor er din himmel? Hvor er din bolig?
Svaret fornemmes og sjelen blir rolig.

Du gir oss ressurser til ånd og til kropp;
Vi lever i nuet og bruker dem opp.
Vår synd må erkjennes, åh, tilgi du oss;
La alle få mat, vår livsform til tross.

Vi gleder oss over ditt rike på jord;
Det vokser i stillhet,
din makt den er stor.
Vi innrømmer ydmykt at æren er din
og går med forventning i fremtiden inn.

Foredragsholdere

6: og i det kristne høyskolelaget i

Den 15.

kort nytt
FOREDRAG

eller innledere fra MRA

er etterspurt i mange sammenhenger. Tegne-
ren Einar Engebretsen har nylig holdt fore-
drag i Bondekvinnelaget og Lions-klubben (i

Sande om. :"Lökalt og globalt fellesskap",
for Soroptimistene i Drammen og foreldre og
lærere ved en skoleklasse i Oslo. Noni
Segelcke talte til Inner Wheel i Sandefjord
om Moralsk Opprustning, Jens J. Wilhelmsen
om det samme i Lions-klubben i Ås og Klur
Wilhelmsen i en kvinnegruppe i Tanum menig-
het. Wilhelmsen talte også om personlig
tro og sosialt ansvar på Diakonhøyskolen i

Hal-
en.

TYSKLAND

- 17. februar møttes 120 tyskere
og franskmenn til en MRA-konferanse i Ra-
statt i Sørvest-Tyskland. De ville tenke
gjennom hvordan deres to folk kan bruke sin
opplevelse av forsoning i dagens splittede
verden. Blant deltakerne var sosialdemo-
kraten Peter Corterier, medlem av Forbunds-
dagen i Bonn og tidligere statssekretær i
utenriksdepartementet.

|

ISLAND
Det franske ekteparet Catherine og Michel

Koechlin besøkte nylig Island for å ta oppØre med islendinger som tidligere har
d eltatt i MRA-konfranser i Sveits og andre
land. De møtte også presidenten, Vigdis
Finnbogadottir, justisministeren og en tid-
ligerer ambassadør til Sovjet-Unionen.

TANZANIA
Den lutherske biskopen i Daar-es-Salaam

og hans kirke har invitert en gruppe unge
fra de nordiske land til å komme til Tanza-
nia i tre uker i juni-juli. I innbydelsen
fremheves at unge tanzanianere er interes-
sert i å høre hvordan en lærer å lytte til
Gud, og at: et svar til korrupsjonen er
spesielt viktig for Tanzania. Fra Norge har
foreløbig-- Hildegunn: Heggestøyl bestemt seg:
for å reise.

Ca. 40 unge fra Sverige, Norge og Finland.
var samlet i påsken for å arbeide med en

sentret i Panchgani,

nordisk revy. Stedet var Olsnasgården -
vakkert beliggende ved innsjøen Siljan i
Dalarne.

Det har tatt tid å skape denne
slik det rar: tid når
formes i

revyen,
budskapet fra scenen

takt med. veksten hos dem som er
med. Påskens budskap omat alt kan bli
nytt, ble ledetråden for dagene ved Siljan.
Mye tyder på at både revyen og mange av de
som var med ble brakt et skritt videre.

ØSTERRIKE
Den. 13: og 14, april fant det. sted en

konferanse i Tainach, fokusert særlig på
etniske minoriteters situasjon. Tainach
ligger i et område med mange flyktninger fra
de øst-europeiske land. Åtte østerrikere
sto ansvarlig for konferansen, og de hadde
innbudt en gruppe sveitsere engasjert i MRA

til å hjelpe seg.
URBEFOLKNINGSMØTE

Vizier Sanu, en ung historiker fra Naga-
land i Nordøst-India,:kom til. Norge for å
delta i en urbefolkningsuke arrangert av
same-aktivister i Tromsø tidligere i år.
Sanu er medansvarlig for en internasjonal
ungdomskonferanse som finner sted i MRA-

India, 1 "oktober"-' Han
var for ti år siden i Skandinavia med MRA-

musikalen "'Song of Asia", og besøkte nå noen
av dem han den gang bodde hos.

INGEN UTOPI
"Håp i en konfliktfylt verden er det dype

inntrykk som et besøk i Caux etterlater," sa
Olivier Giscard d'Estaing i februar-nummeret
av det franske kulturtidsskriftet "Revue des
deux mondes'"'. Olivier Giscard d'Estaing er
viseformann og en av grunnleggerne av det
verdenskjente Institutt for ledertrening
(INSEAD) i Fontainebleau i Paris, og bror
til den tidligere franske presidenten. Ar-
tikkelen fortsetter: "Uten å la seg låse
fast i en eller annen religiøs eller konfe-
sjonell bås, får Moralsk Opprustning mennes-
kene til å prøve seg selv i lys av sin egen
åndelige bakgrunn. Selvsagt representerer
absolutt uselviskhet, renhet, kjærlighet og
ærlighet, normer som MRA står for, et uopp-
nåelig mål.
bevege oss i.

Den store menneskelige drøm om å forandre
verden gjennom kjærlighet er ikke en -: død
utopi. Den må bli gjenstand for refleksjon
og handling. Den må relateres til dagens
virkelighet. Det er uomgjengelig at dette
budskapet når ut til deltakerne i vår tids
dramatiske begivenheter."

Men de angir retningen vi må



Jeg vet ikke om den store revolusjon som
transistorer, integrerte kretser og datama-
skinef* innebærer er noe positivt. Vi har
oppnådd materiell velstand, men vi har for-
sømt hjertets spørsmål. I Japan var en
lærd person før i tiden en som studerte
Menneskets Vei. Det er på tide at vi

"igjen begynner å fundere på moralske
spørsmål. Fremfor alt burde vi lære barna
hvordan man blir et godt menneske.

Masaru Ibuka, SONYs grunnlegger,
Svenska Dagbladet, 29.3.85.

Budhismen oppfordrer til individuell full-
kommenhet, og dens lære blir tatt alvorlig
i det industrielle Japan... At kulturell vekst
en dag erstatter økonomisk vekst, er en
nødvendighet for Japan. Landet trenger
åndelige eksempler og idealer - men når
det gjelder åndelig lederskap, har Tyskland
og andre industrinasjoner selv meget å lære.

Helmut Schmidt, Hamburg,Die Zeit,
januar 1985. i

I dag er idédebatten i Norge lite frukt-
bar - det er for mye krangel om småting.
La oss samle oss om de gamle prinsippene
- renhet, uselviskhet, kjerlighet. Dette er
grunnelementene i vår og mange andre kul-
turer. En ting er sikker, uten selvsten-
dige mennesker som er ledet av en indre
overbevisning om hva som er rett og galt,
blir det antagelig umulig å bevare demo-
kratiet. Det gjelder både bedriftsdemokra-
tiet og ellers i samfunnet.

Konsulent Edvard Brøvig, til "Falcon",
blad for Falconbridge Nikkelverk, Kri-
Stiansand februar 1985.

dn

Fra Oxfordbevegelsen har jeg fått dette
inn fra min tidligste alder Åpenhet,
samt dette å skulle dele alt på det ånde-
lige område. Mor og far tok oss med i

dette fra første stund, og vi kalte samlin-
gene våre i familien for stille stund. Det
gikk ut på at vi skulle la Gud lede våre
tanker, og så skulle vi skrive dette ned og
dele det med hverandre.

Kristen gruppeterapi - det var det disse
samlingene våre var. For en utvikling det
var for tanken. Hvilken mulighet det var
for meditasjon. Hvor mye lærte jeg ikke.
av konsentrasjon.

Fengselsprest Kjell Grønner i "Gud kan",
Luther forlag, Oslo 1984.

En ny gallup-undersøkelse i Polen viser at
neste 90% av Polens befolkning har en reli-
giøs tro. Undersøkelsen ble offentliggjort I

en artikkel i kommunistpartiets tidsskrift
Nowe Drogi. Bare to prosent sa at de al-
dri hadde mottatt noen religiøs undervis-
ning. Forfatteren sluttet at trenden til
sterkere religiøsitet - særlig blant intelli-
gentsiaen og ungdommen - er blitt styrket
ved valget av en polsk pave.

.-.Newsweek, 1.4.1985.

I vår tid har'' vi opplevet en:*kontinuerlig
undergraving -åv troverdigheten. Jeg får
selv ta min del: av ansvaret for å ha lat-
terliggjort så mye at det ikke er noe igjen
å tro på. Et fullstendig strukturløst sam-
funn er ikke et gode for dem som skal ar-
ve det. Samfunnet er blitt utelukkende
samfunnsorientert. Alt er blitt flatt.
AKP!'ere og mediainvestorer faller hverand-
re om halsen. Vi vil få de kristne fami-
liefedre som fremtidens revolusjonære.

Jeg ser ikke atombomben som en større
trusel enn vår egen navnløse oppsmuldring
innenfra. Vi har skapt et troløst samfunn
uten sannheter.

Ole Paus, Aftenposten 30.3.1985.

NY VERDEN vil fremme en kristen revolusjon, som forandrer både menneskers holdninger
og samfunnsforholdene, bygget på absolutte morainormer og Guds ledelse.
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